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11. KAŞ* 

1-Tarihi Yapı

Arkeolojik buluntularla kanıtlanan Habesos adı, 

antik kentin en eski adıdır. Antik kent tarihte Antiphel-

los ismi ile anılmıştır.

Karia ve Likya Bölgeleri arasındaki bağlantıyı sağ-

layan yolların kesişme noktasında bulunan Antiphel-

los, aynı zamanda bir ticaret limanıdır.

Tarihte Kaş ve civarına yani Likya bölgesine “Ay-

dınlık Ülke-Işık Ülkesi” adı verilmiştir. İlçe merkezine 45 

km mesafede bulunan Kınık köyü yakınındaki XANT-

HOS antik şehri Likya uygarlığının en büyük başşehri-

dir. Şehrin Likçe adı ARNA veya ARNNA olarak da bilin-

mektedir. XANTHOS tarihte iki kez katliama ve büyük 

bir yangına maruz kalmış talihsiz bir şehirdir. 1838 yı-

lında İngiliz Charles Fellows tarafından bulunan ken-

tin bazı tarihi eserleri British Museum’a kaçırılmıştır. 

(BAYIK,1982, BEAN.1998)

Makedonya Kralı Büyük İskender’in, Anado-

lu seferi sırasında, Krallığın egemenliği altına gir-

miş, İskender’in genç yaşta ölümünden sonra bölge, 

Seleukoslar’la Ptolemaioslar arasında el değiştirmiştir.

Antik kent, Roma Dönemi’nde önem kazanmış ve 

Bizans Dönemi’nde Piskoposluk merkezi olmuştur. Bu 

dönemde Arap akınlarına uğramış daha sonra Anado-

lu Selçuklu topraklarına katılarak Andifl i adını almıştır. 

Anadolu Selçuklu Devleti’nin yıkılmasını takiben Teke-

oğulları Beyliği yönetimi ele geçirmiş ve Osmanlı Dev-

leti ilçeyi Yıldırım Beyazıt zamanında topraklarına kat-

mıştır.

 (Bkz.) Kitabımızın 1.Cilt, “IV-5-MİLLİ MÜCADELE 

DÖNEMİ ANTALYASI-14.KAŞ” Bölümünden de ayrıntı-

lı olarak inceleyebilirsiniz.

2- Coğrafya ve İklim Yapısı

a. Coğrafya

Akdeniz’in bozulmamış beldelerinden biri olan 

Kaş, Antalya’dan Fethiye’ye uzanan sahil şeridinde yer 

alan bir liman kasabasıdır. Batıdan Toros Dağlarının dik 

yamaçlarının denizle buluştuğu noktada; yarımada-

lar, adacıklar ve komşusu Meis Adası ile kuşatılmıştır.

 Kaş İlçesi, 36.12 N enlemi ile 29.39 E boylamı arasında 

yer almaktadır. Tekeli Yarımadasının güney ucundaki 

İlçenin sınırlarını Kuzeybatı-Güneydoğu yönünü kap-

layan dağlar, Güneydoğu-Kuzeybatı yönünü kaplayan 

deniz belirler.

b. Göller

Bölge göl bakımından zengin değildir. Aşağı böl-

gede bulunan Fırnaz ve Ovagelemiş gölleri 1940-1950 

yıllarında DSİ tarafından kurutulmuştur. Akdağ’ın te-

pesinde Karagöl, Kartal gölü ve Gömbe de Çukurbağ 

köyünün üst kısmında  1850 m. de 0,8 ha. büyüklü-

ğünde  Yeşilgöl vardır. Ayrıca Gömbe de Çayboğazı 

baraj gölü bulunmaktadır.
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c. Kanyonlar

Kıbrıs deresi kanyonu: Sütleğen havzasından Ke-

mer köyüne bağlanır. Kanyon içi kızılçam ormanları 

ve kışın yaprağını dökmeyen meşe türleri, sandal gibi 

bitki çeşitleri ile örtülüdür. Burası “Dağ Keçisi“ yaşama 

alanı içinde kaldığından koruma altına alınmıştır.  

Tocak kanyonu: Yayla Aklar köyünden Saklıkent’e 

uzanır. Kanyon çevresi “Saklıkent Milli Parkı“ içinde 

kalmaktadır.

3. Bitki Örtüsü

Bölgede tipik Akdeniz bitki örtüsü yayılış göste-

rir. Sahillerde ve yaklaşık bir kilometreye kadar uza-

nan dağlık, engebeli bölgelerde makiler yayılış gös-

termektedir. Arazinin %69’ u ormanla örtülüdür. Eki-

len alanlar dışında açık alan yok denecek kadar azdır. 

Sadece Akdağ ve Yumru dağın 1700-1800 m. yüksek-

liklerinden sonra  çıplak alanlar vardır. Maki elemanları 

genelde sert yapraklı, yangına kendini uyarlamış, yaz 

kuraklığına dayanıklı, genelde çalı karakterinde bit-

kilerdir. Bunların içinde en çok kermes meşesi olmak 

üzere, yabani zeytin, katır tırnağı, akça kesme, geven, 

sandal, tesbih ağacı, keçiboynuzu, menengiç ağacı, ıs-

lak topraklarda yabani mersin, defne gibi bitkiler bu-

lunmaktadır. Kaş’ın üzerinde Asasdağı’nın kuzey ya-

macında 1000 m.de başlayan sedir ormanları kuzeyde 

Katrandağı’nda boydan boya yayılış gösterdikten son-

ra, Sütleğen’e ulaşıp, Akdağ eteklerine tırmanmakta-

dır. Katrandağı 12 000 ha. sedir ormanıyla Türkiye’nin 

en büyük Toros sediri ormanının bütünlüğünün sağ-

landığı alandır. Özelikle Deveçukurundaki “Mavi Sedir 

Ormanı” korunması gereken çok kıymetli bir orman 

topluluğudur.

Kaş’ın uzun yıllar boyunca ortalama basıncı (8 yıl) 

994.9 mb.dır. Yüksek değerlere ait bilgiler incelendi-

ğinde en yüksek basınç 1010.1 mb, en düşük basınç 

969.9 mb olarak kaydedilmiştir.  Kaş Meteoroloji İstas-

yonunun 22 Yıllık verilerine göre sıcaklığın yıllık orta-

lama değeri 19.6 C’dir. En sıcak aylar ise Temmuz ve 

Ağustos’ tur. Ekstrem Maksimum sıcaklık 13 Temmuz 

2000 tarihinde 43.0 C, minimum sıcaklık 14 Şubat 

2004 tarihinde -1.0 C olarak ölçülmüştür.

4-Nüfus

İlçenin 2009 yılı toplam nüfusunun 52.564 kişi ol-

duğu anlaşılmaktadır.

(Bkz.)- İlçenin son nüfus bilgileri ile ilgili olarak ki-

tabımızın, “2.Cilt-VII-SOSYAL, EKONOMİK VE KÜLTÜREL 

YAPI-18. SOSYAL GÜVENLİK, SOSYAL HİZMETLER VE 

SOSYAL YAŞAM-3-SOSYAL YAŞAM-c.Antalya İli Merkez 

ve İlçeleri Nüfus İstatistiği” bölümünden ayrıntılı ola-

rak faydalanılabilir.

5- İdari Durum

Merkez ilçe belediyesiyle birlikte altı belediyesi 

vardır. Bu belediyelere bağlı kırk sekiz köy bulunmak-

tadır. 

6- Ekonomi

Kaş, Likyalılar döneminde kıyıda deniz ticareti, 

ormanlardan kesilip satılan gemi yapımı ve inşaatlar 

için çok değerli sedir kerestesi, Fenikeliler, Mısır ve di-

ğer Arap ülkelerine zeytin yağı, bağlardan üretilen şa-

rap, pekmez, odun kömürü, canlı hayvan  tahıl vs. sa-

tılıyordu. Bu durum Romalılar zamanında da devam 

etti. Sedirin çok kıymetli, dayanıklı odununun olması 

onu özelikle gemi yapımında aranan malzeme haline 

getirdi. Zaman içinde Lübnan’daki sedir ormanlarının 

azalması, bu ağacın kıymetini bilen Akdeniz kıyısı ül-

kelerinin bölgedeki ormanlara göz dikmelerine ve or-

Kaş’ta Bir Sokak
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manları büyük miktarda tahrip etmelerine neden ol-

muştur. Osmanlılar zamanında adalarla özelikle Meis, 

Rados adası tüccarları kanalıyla Kaş, Kalkan ve Demre 

limanlarından büyük miktarda kereste, meşe palamu-

du, odun kömürü, canlı hayvan, hububat, fasulye, no-

hut, mercimek, deri, yün, yapağı, av derisi, keçi boynu-

zu, balmumu, yağ, peynir, dışarıya satılır, dışarıdan şe-

ker, kiremit, manifatura, inşaat malzemesi, alet edavat, 

satın alınırdı. Özelikle Elmalı ve Gömbe ovasından ker-

vanlarla fasulye, buğday, arpa, Kalkan limanına getiri-

lerek buradan ihraç edilirdi. Bu devirde sahilde ticaret 

gayri Müslimlerin elindeydi. Günde 150-200 yelkenli-

nin limanına  demirlediği Meis adası, 13-14 bin nüfu-

suyla Akdeniz’de bir ticari üs, bir dağıtım merkezi ko-

numundaydı. 1960 yılına kadar Kaş ve Kalkan limanla-

rından Yunanistan’a ihraç edilen meşe palamudu böl-

genin bir gelir kaynağı idi. Sepicilikte kullanılan pala-

mudun yerine kimyasal maddelerin kullanılması bu ti-

careti durdurduğu gibi, ağaçların da kesilerek kömür 

yapılıp satılmasına neden oldu. Böylelikle binlerce pa-

lamut meşesi ağacı kesilerek yok edildi. 1952 yılından 

başlayarak Kaş limanından gemilerle Alanya’daki muz 

bahçelerinde kullanılmak üzere binlerce ton ahır güb-

resi satıldı. Böylelikle köylümüzün cebine para girdi 

ama tarlalara da gübre verilemediği için yeterli ürün 

alınamadı. 

Günümüzde Kaş merkez ilçe, Kalkan, Ovagelemiş 

köyü halkı geçimini yaz aylarında turizm amaçlı pan-

siyon, otel, motel, vb. işletmeciliği yaparak sağlamak-

tadır. Yakın köylerden buralara gelen birçok kimsede 

yaz aylarında turizmin hizmetlerinde çalışarak geçi-

mini sağlamaktadır. Yine ormancılık ve orman işçiliği 

uzun yıllardan beri bölgenin en önemli gelir kayna-

ğı olmuştur. Orman kesim işçiliği, taşıma, orman ba-

kımı ve ağaçlandırma ile orman yangın işçiliği özel-

likle orman köylerinde binlerce kişinin  geçim kayna-

ğı olmuş ve olmaya da devam etmektedir. Ayrıca  yu-

karı orman köylerinden bir çok aile Kınık, Ova, Yeşil-

köy ile Demre’ye giderek turfanda sebzecilik yapmak-

tadırlar. İlçe halkının çoğunun yayla köylerinde top-

rakları mevcuttur. İlçede zeytin, erik, kayısı, şeftali ve 

bağcılık tarımı yanında  az da olsa portakal, limon ve 

mandalina gibi meyve ve narenciye ürünlerinin tarı-

mı yapılmaktadır. Kış aylarında da üretim seralarda ya-

pılarak içte ve dışta pazarlanmaktadır. Tarlada üretimi 

yapılan sanayi bitkileri yanında yoğun olarak buğday 

(185.000 da.) arpa, nohut, fasulye, mısır ve benzeri ta-

rımsal ürün üretimi de yapılmaktadır. Yine yüksek ve 

dağlık yerlerde elma üretimi de önemli bir tarım gir-

disidir. Ayrıca balıkçılık da önemli bir gelir kaynağıdır.

7- Tarihi Mekanlar (Antik Kentler)

a-Antiphellos

Antik kentten günümüze ulaşan eserlerin başın-

da şehrin kuzeyinde kayalara oyulmuş mezarlar ile 

dört bir tarafa serpilmiş Likya lahitleri gelir. Lahitlerin 

en görkemlisi, bugün Uzunçarşı Caddesi’nde bulunan 

ve halk arasında Kral Mezarı olarak adlandırılan Likya 

Yazıtlı Anıt Mezar’dır (M.Ö.4.yy.).
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 Antiphellos’da bulunan önemli eserlerden bir ta-

nesi de Kaş Antik Tiyatrosu’dur (M.Ö.1.yy). 4 bin kişi-

lik seyirci kapasitesine sahip olan yapı M.S. 2. yüzyıl-

da onarım görmüştür. 26 basamaktan oluşan tiyat-

ronun sahnesi yoktur ve yapının en önemli özelliği 

Anadolu’daki denize cepheli tek tiyatro oluşudur. Ti-

yatronun kuzey-doğusunda Akdam olarak adlandı-

rılan dor tipinde M.Ö. IV. yüzyıla ait ev tipi bir mezar 

vardır.Yapı, doğal kaya kesilerek yapılmıştır. 3,5 met-

re yüksekliğindedir ve içerisinde elele tutuşarak dans 

eden 24 kız figürü bulunmaktadır. Hastane Caddesi 

üzerinde, dış yüzü muntazam kesme taş kullanılarak 

yapılmış olan Tapınak bulunur. Yapının temel taşları-

nın Roma Dönemi’nden kaldığı tespit edilmiştir.

b-Patara (Ovagelemiş)

Kaş’a 41 km. mesafededir. Antik kent, limanın 

doğu yakasında geniş bir alana yayılmış durumda-

dır. Kent ve limanı, yaklaşık 3 km. uzunluğundaki vadi-

nin girişindedir. Patara Limanı, Xanthos (Eşen) Çayı’nın 

getirdiği alüvyonlarla dolunca bugünkü görünümünü 

almıştır. Kentin adından ilk kez Herodotos söz eder. Ri-

vayete göre Patara, kentin kurucusu, Su perisi Lykia ile 

Apollon’un doğduğu yerdir. Şimdilik şehrin tarihi M.Ö. 

VI. ve V. yüzyıla kadar çıkarılmaktadır.

Şehir Bizans Dönemi’nde de önemli bir konum 

edinmiştir. Zira ‘Noel Baba’ olarak adlandırılan Saint-

Nicholas Pataralı’dır. Hz. İsa’nın havarilerinden Saint 

Paul, Roma’ya gitmek için Patara’dan gemiye binmiş-

tir ve Patara, Erken Hıristiyanlık Dönemi’nde Piskopos-

luk merkezi olmuştur.

Patara’ya girilirken yol üzerinde Likya tipi Roma 

Devri mezar anıtları görülür. Girişte üçgözlü Zafer Takı, 

sular altında kalmış üç nefl i Liman Kilisesi ve Hurmalık 

Hamamının kalıntıları vardır. Bunun 100 m. ilerisinde 

son kazılarda Likya şehirleri arasındaki mesafeyi gös-

teren yol kılavuzu bulunmuştur. Kılavuz, Dünya kara-

yollarının en eski ve en kapsamlı yol levhasıdır. Antik 

kentte yer alan Vespasianus Hamamı M.S. 69-79 yılın-

da inşa edilmiştir. Hamamın yanındaki patika izlenirse, 

Patara’nın mermer döşeli ana caddesine ulaşılır. Cad-

denin ilerisinde Bizans Kalesi’nin geniş duvarları ile 

karşılaşılır. Bu kalenin doğusunda Korint Tapınağı ve 

batı ucunda Bizans Kilisesi yer alır.

Patara Tiyatrosu (M.Ö.2.yy.) bir yamacın eteğine 

kurulmuştur ve tahmini 10.000 kişiliktir. Tiyatronun 

kumla kaplı olan bölümleri temizlenmiş ve yapı orta-

ya çıkarılmıştır. Patara antik kentinde yapılan arkeolo-

jik kazı çalışmaları devam etmektedir.

Patara Plajı, 18 km. uzunluğu (en dar 280 m. en 

geniş bölümü 1500 m. ulaşan ölçümü) ile Türkiye’nin 

en uzun kumsalına sahip plajıdır. Çevre Bakanlığınca 

‘Özel Çevre Koruma Bölgesi’ ilan edilen Patara plajı, 

Caretta-Caretta deniz kaplumbağalarının üreme ala-

nıdır. Bölgede, Caretta-Caretta’ların üreme dönemle-

rinde kaplumbağaların ekolojik ortamlarının devamı 

için, koruma tedbirleri titizlikle uygulanmaktadır. Tu-

ristik bir yöre olan Patara’da çok sayıda konaklama te-

sisleri, otel, motel, pansiyon, alışveriş merkezleri ve le-

ziz yöresel yemeklerin yapıldığı restoranlar bulunmak-

tadır. Ayrıca seracılık da büyük gelişim kaydetmiştir. 

c- Xanthos

Kaş’a 45 km mesafede Kinik beldesindedir. Eşen 

Çayı’nın doğu kıyısında kurulmuş, Likya Birliği’nin baş-

kentidir. Kentin akropolisinden elde edilen yüzey bu-

luntuları yerleşme tarihinin M.Ö. 8. yüzyıla kadar uzan-

dığını ortaya koyar.  

Antik kentteki ilk araştırmalar 1838’de İngiliz 

Charles Fellows tarafından yapılmıştır ve ne yazık ki 

görkemli mezar anıtları, Nereidler Anıtı, Harpyler Anı-

tı, Payave lahdi, Aslanlı Mezar, British Museum’a kaçı-

rılmıştır.

Kent surları Roma ve Bizans Dönemleri’nde onarı-

larak çeşitli ilavelerle güçlendirilmiştir. Güneyde, M.Ö. 

2. yüzyıla ait kapı yer alır. Bu kapının arkasında İmpara-

tor Vespasianus’a ait dor düzenli Zafer Kemeri görülür.
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 Güneybatıda kentin ilk kurulduğu yer olan Likya 

Akropolisi vardır. Artemis’e ait olduğu düşünülen bir 

tapınağın kalıntıları ile bir Bizans Kilisesi akropoliste 

bulunur. Kuzeydeki Roma Akropolisinde ise görkem-

li bir manastır dikkati çeker. Tiyatro, Roma Dönemi’ne 

aittir ve 2. yüzyıla tarihlendirilir.

d-Felen Yaylası (Phellos)

Kaş’a 12 km mesafede Felen Yaylası üzerinde, 

çevreye hakim tepelerde kurulmuştur. Phellos M.Ö. IV. 

yüzyılda oldukça önemli bir kentti. Antiphellos şehri, 

Phellos’un limanı idi. Phellos şehrinin etrafını çevre-

leyen surlardan bir bölümü hala ayaktadır. Kentte yer 

alan rölyefl erle bezeli bir lahit, M.Ö. IV. yüzyıla ait diğer 

lahitler ve ev tipinde kayadan kesilmiş mezarlar ken-

ti çevreler. 

e-Belenli (İsinda)

Kaş’tan 13 km. mesafede Belenli Köyünün hemen 

yakınındaki tepe üzerinde kurulmuştur. İsinda kü-

çük bir Likya şehridir ve etrafı surlarla çevrilidir. Kent-

te yer alan akropolün ortasında Likya yazıtlı iki ev tipi 

mezar ilgi çekicidir. Ayrıca birçok kaya mezarı ile Roma 

Devri’ne ait Likya tipi lahitler günümüze kadar varlığı-

nı sürdürmüştür.

f-Bezirgan (Pirha)

Önemli bir yayla köyüdür. Pirha kalıntılarına köy-

den 20 dakikalık bir yürüyüşle ulaşılır. Antik kent de-

nizden 850 metre yüksekte kurulmuştur. Kaya mezar-

ları çoktur ve yönleri denize doğrudur. Lahitler ise da-

ğınık bir şekilde sıralanmıştır. Birçok heykel ve rölyef 

bulunmuş olup, Antalya Müzesi’nde sergilenmektedir.

g-Sütleğen (Nisa)

Kaş’a 60 km. mesafededir. Önemli bir yayla köyü-

dür. Ören yeri, köyden 15 dakika mesafededir. Şehrin 

Likçe olan ismi Neiseus, tiyatronun duvarında yazıl-

maktadır. Nisa’da Likya ve Roma Devri’nden kalma ta-

rihi kalıntılar bulunur. Bazı lahitlerin ön cephelerinde, 

mızrak, kalkan, kadın ve erkek tasvirlerine rastlanmış-

tır. Antik kentin Agorası ve tiyatrosu bulunur. Likya Bir-

liği Devri’nde bastırılan sikkeler, Antalya Müzesi’nde 

sergilenmektedir.

(Bkz.) Kitabımızın 2..Cilt, “VII- SOSYAL, EKONO-

MİK ve KÜLTÜREL YAPI-14.KÜLTÜR VE TURİZM-B.TARİ-

Hİ YAPI-1. MÜZE VE ANTİK KENTLER” Bölümünden de 

ayrıntılı olarak inceleyebilirsiniz.

8-Diğer Tarihi ve Turistik Yerler

Kaş’ın tarihsel kalıntıları arasında en dikkat çe-

ken anıtlarından biri, Uzun çarşı Caddesi üzerinde kar-

şımıza çıkan ve M.Ö. 4. yüzyıla tarihlenen bir lahdidir. 

Kent içinde dolaşırken birçok kaya mezarları, lahitler 

ve “mausoleion” adı verilen mezar anıtları ile karşılaş-

mak mümkündür.

Antik Tiyatro; şehir merkezinden 10 dakika gibi 

kısa bir sürede buraya ulaşabilirsiniz. 4000 kişilik se-

yirci kapasitesine sahip ve 26 basamaktan oluşmakta-

dır. Şiir dinletisi ve okul geceleri gibi gösterilerde sah-

ne olarak halen hizmet vermektedir.

Batıklar; Kaş’ta Kovanlı Adası yakınlarındaki Di-

mitri   Adlı Yunan yük gemisi batığı, İkinci Dünya Sa-

vaşı Sırasında düşürülen İtalyan yapımı bombardıman 

uçağı batığı ve 3300 yıl önce Uluburun’da batmış olan 

bir ticaret gemisi batık modeli dalgıçların ziyaretine 

sunulmaktadır.

Belenli; Belenli Köyünün hemen yakınında yer 

alan bu Likya şehri çok sayıda kaya mezarı ve Roma 

Devri ne ait lahde ev sahipliği etmektedir.

Sur Duvarları; Kaş Hastanesine varmadan  Kaş’tan 

Antik Tiyatro’ya giderken sol tarafa baktığınızda Hele-

nistik döneme ait olan şehir duvar kalıntılarını göre-

bilirsiniz.

Tapınak ve Nekropol; Antik Tiyatronun yer aldığı 

tepe üzerinde  M.Ö 4. yüzyıla ait tapınak kalıntıları ve 
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bir mezar odası yer almaktadır. Mezar odasının içerin-

se baktığınızda dans eden kadın figürleriyle karşılaşa-

bilirsiniz.

Trysa; Kaş Finike yolu üzerinde Davazlar Köyü’ne 

1 km uzaklıkta bulanan antik bir kenttir.

Meis Adası; Kaş’a çok yakın geceleyin lambaları-

nın yandığı görülen  bir Yunan Adası’dır. Vizeyle bu kü-

çük adaya 20 dakika gibi kısa bir sürede tekneyle var-

mak mümkün olmaktadır. Ayrıca yazın festivaller çer-

çevesinde yüzme ve kano yarışları Meis Adasından 

başlayarak Kaş’a kadar sürmektedir.

9- Kaş İlçesine Bağlı Beldeler

a- Kalkan 

İlçe merkezine 25 km. mesafededir, nüfusu 

2.543’dür. Belediyeliktir. Turizm yönünden çok geliş-

miştir. Çok sayıda otel, pansiyon, restoran, seyahat 

acentesi ve turistik dükkanlar hizmet vermektedir. Ba-

lıkçılık ve zeytincilikte gelişmiştir. Son yıllarda 700-800 

İngiliz vatandaşı buradan villa satın almıştır. İlköğre-

tim okulu, sağlık ocağı, eczane, orman bölge şefl iği, 

jandarma komutanlığı vardır. Kalkan beldesi 1960 yıl-

ları ortasına  kadar nahiye durumunda idi ve nahiye 

müdürü yönetirdi. 1957-1959 yılları arasında bir ara 

adliye bile kurulmuştu.

b- Yeşilköy  

İlçe merkezine 31 km. mesafededir, nüfusu 

2.690’dır. Seracılık gelişmiştir. Daha önceleri ipek bö-

ceği yetiştiriciliği ile ünlü bir köydür. Köyde ilköğretim 

okulu ve lise vardır.

c- Ova

İlçe Merkezine 43 

km. mesafededir, nüfu-

su 4.162’dir. Halkın te-

mel geçim kaynağı ta-

rım ve seracılıktır.

d- Kınık

 İlçe merkezine 45 

km. mesafededir, nüfu-

su 4.374’dür. Belediye-

liktir. Tarım ve seracılık 

çok gelişmiştir. Çevre 

köylerden gelerek bu-

rada seracılık yapan çok 

kişi vardır. Daha öncele-

ri çok pamuk yetiştirilir-

ken bugün pamuktan 

vazgeçilerek ağırlık se-

rada domates yetiştiri-

ciliğine dönmüştür, ilk 

öğretim okulu, lise, sağ-

lık ocağı, eczane, çeşitli ticarethane ve imalathaneler 

vardır. Genel olarak halkın ekonomik durumu iyidir.  

e- Gömbe

İlçe Merkezine 60 km mesafededir, nüfusu 

2.533’dür. Belediyeliktir. Önemli bir yayladır, tarım ve 

elmacılık gelişmiştir, ayrıca orman alanlarının zengin 

olması sebebiyle ormancılık da gelişmiştir. Yaz ayların-

da nüfusu çok kalabalıktır. Turizme hizmet veren ko-

naklama tesisleri ve restoranlar bulunmaktadır. Hay-

vancılık da gelişmiştir. İlköğretim okulu ve lise, sağlık 

ocağı, eczane, pansiyon, lokanta, fırın ve, demirci, ve 

20 kadar dükkan vardır. Her yıl Ağustos ayında gele-

neksel Gömbe panayırı yapılmaktadır. Demreliler de 

yaylalamak için buraya çıkmaktadırlar. Taze kesilmiş 

oğlak etinden fırında tavada yapılan “Kuru Kebap”ı 

çok meşhurdur. Yanık dondurması ile kardan yapılan 

renkli karşerbeti de meşhurdur.

Gömbe, soğuk suları ve elma bahçeleriyle ünlü 

bir yayladır. Turistik amaçlı hizmet veren konakla-

ma merkezleri, yöreye ait kokulu otlardan hazırlanan 

geleneksel yemeklerin lezzeti, tabiatla bütünleşme-

nize yardımcı olacaktır. Bölgenin en yüksek dağı Ak-

dağ (3024 metre) buradadır. Yeşilgöl ve Uçarsu, yaz sı-

cağından kaçmak, doğa yürüyüşü yapmak isteyenler 

için serin ve temiz havası ile ideal yerlerdir. Yöre, dağ-

lardan toplanan kar ile yapılan dondurması ve kar şer-

betiyle ünlüdür.

 10- Etkinlikler

a- Su Dalışları

Son yıllarda Kaş, dünyanın önemli turizm amaç-

lı sualtı dalış merkezlerinden bir tanesi olmuştur. Yat 

Kaş’a kuşbakışı bakış ve yamaç paraşütleri
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limanında bulunan dalış kulübümüz, her yıl binler-

ce yerli yabancı turiste, Akdeniz’in en eski batıklarını 

göstermek için hizmet vermektedir. Akdeniz’in turku-

az suları, her türlü balık, sünger, ahtapot, anfora, gemi 

batıkları, bazen de caretta-caretta deniz kaplumba-

ğaları ile sanki insanı başka bir dünyaya götürür. Ba-

zen yunus bazen de orfoz balıklarıyla yüzmek ve on-

lara dokunma mesafesinde bulunmak bambaşka he-

yecanlar uyandırır.

b-Kano

Kaş’a 45 km, mesafede bulunan Eşençayı kano 

için çok uygundur. Çeşitli turlar vasıtasıyla, Kınık 

Beldesi’nden başlayıp yaklaşık 15 km’lik mesafeyi ka-

nolarla geçerek, Patara kumsalına ulaşmak mümkün-

dür. Eşen Çayı’nın oldukça sakin akması nedeniyle, 

herhangi bir tehlike yoktur. Nehir çevresinin manza-

rası ve bitki örtüsü etkileyicidir. Düzenlenen turlar sı-

rasında, yemek yüzme ve çamur banyosu molası ve-

rilmektedir. Diğer bir kano sporu da denizde yapılan 

kanodur. Kaş’tan arabalarla Üçağız köyüne gidilir. Bu-

rada kanolara binilerek, eşsiz koylar, tarihi güzellikler, 

batık şehir Simena gezilir. Yaklaşık 4 saat süren turlar 

oldukça renkli ve keyifl idir.

c-Doğa Yürüyüşleri

Kaş ve çevresi, doğal güzellik ve tarihle içiçe ‘doğa 

yürüyüşü’ yapmak için ideal bir yerdir. Yarımada, Lima-

nağzı, Gedife Tepesi, Phellos, Gökçeören, Asaz Dağı, 

Gömbe Yaylası alternatif yürüyüş parkurlarıdır. Ada-

çayı, kekik, keçiboynuzu ve çam ağaçları ile Akdeniz 

Bölgesi’nin tipik makilerle kaplı dağları, kıvrılarak uza-

nan yolları, doğaseverler için oldukça güzeldir.

d-Mavi Yolculuk

Kaş, ‘Mavi Yolculuğun’ önemli duraklarından ve 

başlama yerlerinden bir tanesidir. Kaş Yat Limanı’nda 

konaklayan teknelere, su, elektrik, benzin, duş ve ça-

maşırhane gibi imkanlar sunulmaktadır. 3 gün 3 gece 

veya 7 gün 7 gece boyunca mavi yolculuğa katılma 

imkanı burada çeşitli turlarla sağlanabilmektedir. 

e-Yamaç Paraşütü

Son dönemlerde yapılan araştırmalar Kaş’ın ya-

maç paraşütü için yeryüzü şekilleri ve iklim açısından 

Türkiye’nin en uygun yerlerinden bir tanesi olduğu-

nu göstermiştir. Uçuşlar donanımlı malzemelerle, uz-

man ekiplerimizin kontrolünde gerçekleşmektedir. Al-

ternatif turizmciler, kendilerini yeşil dağlardan, turku-

az denizin berraklığına bıraktıklarında uçuşun heyeca-

nı, manzaranın büyüsüyle buluşacaktır.

11-Konaklama

İlçede konaklama sorunu yoktur. Bakanlık ve be-

lediye onaylı otel, motel ve pansiyonlar mevcuttur.

İlçeye ait Kültür ve Turizm Bakanlığı Belgeli ko-

naklama tesisleri, (Bkz.) Kitabımızın 2.Cilt, “VII- SOS-

YAL, EKONOMİK ve KÜLTÜREL YAPI-14.KÜLTÜR VE 

TURİZM-C.TURİZM-2.Belgeli Tesisler” Bölümünden ay-

rıntılı olarak incelenebilir.

12-Ulaşım

İlimiz Kaş İlçesine, Fethiye üzerinden veya 

Antalya’dan; -Kemer, Kumluca, Finike ve Demre üze-

rinden veya -Antalya-Korkuteli-Elmalı üzerinden gidi-

lebilir. Diğer taraftan Ankara yönünden Kaş’a gidilmek 

istenildiğinde, Burdur-Bucak ilçesini geçtikten son-

ra Korkuteli yol ayrımından sağa dönülüp, Korkuteli-

Elmalı-Gömbe üzerinden de ulaşılabilinir ve bu yol-

dan  gidildiğinde yol Antalya sahil yoluna göre 100 km 

daha kısalmış olur.

Kaş, Antalya Havaalanına 192 km, Dalaman Hava-

alanına ise  160 km uzaklıktadır.

Otogar  Tel: (+90-242) 331 12 50 (6 Hat)

Hava Limanı Tel: 242 330 30 30 - 

   330 36 00 - 792 52 91 

  (Antalya Hava Limanı)

  Tel: 252 792 55 55-792 55 65 

  (Dalaman Hava Limanı)
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